News Release



埼玉に新たな価値を創造する『地域No.1銀行』 ~ Value-making Bank~ •

MUSASHINOBANK

2020年5月1日

介護事業者向け web セミナーの開催について

武蔵野銀行(頭取 長堀 和正)は、2020年5月13日(水)、介護事業者を 対象とした web セミナー「介護現場の人材難解消にむけて」を開催いたしますので、 お知らせします。

新型コロナウイルスの感染が拡大するなか、皆さまに安心して受講いただけるよう、 コニカミノルタ株式会社との共催により、web セミナー形式で開催するものです。

本セミナーでは、介護業界における人材不足の課題について、その具体的な解決策と して期待されている「外国人技能実習制度」「施設のICT化」をテーマに、各分野の 専門家を講師に招き、活用・導入に向けポイントなどを紹介いたします。

当行では、今後も地元埼玉の介護・医療の充実や高度化に向けた取組みを通じ、 皆さまが健康に暮らせる地域づくりに貢献してまいります。

≪セミナーの概要≫

日時	2020年5月13日(水) 14:00~15:00		
視聴 方法	WEB オンライン参加により、PCやスマートフォンで視聴できます。 ※お申込み後、視聴方法をご案内いたします。		
内容	第1部:介護業界における人材課題 講 師:株式会社イデアル 代表取締役 須賀 あゆ美 氏		
	第2部:外国人技能実習制度の現状と導入 講 師:インドネシア共和国財団法人日本技能センター 阿部 正一 氏		
	第3部:コニカミノルタの「介護×ICT」人材教育の取組みについて 講 師:コニカミノルタ株式会社 QOL ソリューション事業部 安井 映彦 氏		
	第4部:家族信託を活用した財産管理と新型コロナ対策融資制度のご紹介 講 師:株式会社武蔵野銀行		
定員	先着50名(参加費無料)		
共催	武蔵野銀行・コニカミノルタ株式会社		

以上

報道機関からのお問い合わせ先 地域サポート部 成長分野推進グループ 井野、飯嶋 TEL (048) 641 - 6111 (代) 内線 2710、2712









武蔵野銀行&コニカミノルタ株式会社 共催webセミナー

介護現場の人材難解消にむけて

慢性的な人手不足の解消に向けて何が出来るか? 専門家のお話を聞き、参考にしましょう! 受講料無料

日時

2020年5月13日(水)

14:00~15:00 [13:50通信開始]

参加方法

IV

WEBオンライン参加

PC・スマートフォンで視聴可能 ※お申込み後、受講案内を前日にご連絡致します。 募集定員 50名様

プログラム

I 介護業界における人材課題

株式会社イデアル 代表取締役 須賀 あゆ美氏

TI 外国人技能実習生・インターンシップ生の活用について

インドネシア共和国財団法人 日本技能センター 代表発起人/日本オフィス代表 阿部 正一氏

|||| コニカミノルタの「介護×ICT」人材教育の取組について

コニカミノルタ株式会社 QOLソリューション事業部 安井 映彦

家族信託を活用した財産管理と新型コロナ対策融資制度の紹介

株式会社武蔵野銀行 鈴木 謙一・飯嶋 香里

質疑応答・アンケート記入

お申し込み方法は、裏面をご覧ください! 申込締切5/10(日)

お申し込み方法

下記の①または②、いずれかの方法でお申し込みください。

申込〆切:5/10(日)

1FAX: 050-3156-0380

こちらの申込書に必要事項を記入し、送信してください。

2Web:

下記URLからお申し込みください。

https://qol.konicaminolta.jp/musashinobank_webseminar0513

QRコードからも申し込み頂けます。



Webセミナー「介護現場の人材難解消にむけて」 お申込書			
ご連絡先	ふりがな お名前		
	法人・企業名		
	部署・施設名		
	役職		
	郵便番号	〒	
	お電話番号		
	メールアドレス	@	
	視聴予定デバイス	パソコン ・ タブレット ・ スマートフォン	
	本セミナーをどのようにお知りになりましたか? □武蔵野銀行からの紹介 □登壇者からの紹介 □その他() □コニカミノルタHP □コニカミノルタからのメルマガ配信 □コニカミノルタからのFAX案内 コニカミノルタの営業と過去接点はありますでしょうか? □あり □なし		

- ・お申し込み多数の場合は、先着順とさせて頂きます。定員になり次第、募集を締め切りとさせて頂きます。
- ・受講案内は、セミナー開催前日までにE-mailにて送信致します。
- ・締め切り日時を過ぎてからのお申し込みにつきましては、空きがある場合は 受講をお受けできる場合もございますので、お申込の上、ご相談下さい。
- ・本Webセミナーを受講するためには、PC・スマートフォン端末とインターネット環境が必要です。
- ・同業のお客様のご参加はご遠慮させて頂いております。ご了承下さい。
- ・ご記入頂きました個人情報は、本セミナーの円滑な運営のために利用するほか、武蔵野銀行・ コニカミノルタからの各種連絡、情報提供などに利用させて頂きます。
- ・お問い合わせはメールにて下記WEBセミナー事務局までお願い致します。 hitomeq-info@konicaminolta.com

コニカミノルタ QOLソリューションズ 株式会社

〒104-0032 東京都中央区八丁堀3-27-10 八丁堀プラザビル5F

株式会社武蔵野銀行

〒330-0854 さいたま市大宮区桜木町4-333-13

HitomeQ ケアサポート についてはこちら。

検索 ひとめく

